

Valtion erityisavustus varhaiskasvatukseen ja esi- ja perusopetukseen koronaepidemian (COVID-19) vaikutusten tasoittamiseksi vuosille 2022–2024 -hankkeen käynnistäminen

Kunnanhallitus 28.11.2022 § 289
946/02.05.01.01/2022

Valmistelijat sivistysjohtaja Nina Lehtinen, varhaiskasvatuspäällikkö Mirva Ritari ja opetuspäällikkö Marianne Liimatainen.

Opetus- ja kulttuuri ministeriö on myöntänyt Lempäälän kunnalle 386.000 euron erityisavustuksen koronaepidemian (COVID-19) vaikutusten tasoittamiseksi varhaiskasvatuksessa sekä esi- ja perusopetuksessa ajalle 2022–31.7.2024. Suunnitellun hankkeen kokonaisbudjetti on 420.000 euroa, josta Lempäälän kunnan omarahoitus osuus on 34.000 euroa. Myönnetyllä avustuksella katetaan 91,9 prosenttia hankkeen kustannuksista ja omavastuuosuudeksi jää 8,1 prosenttia.

Varhaiskasvatuksessa valtion erityisavustus on tarkoitettu koronaepidemiasta johtuvien vaikutusten tasoittamiseen, lapsen oppimisen ja kehityksen tukeen liittyvien ongelmien ehkäisemiseen ja oppimisen edellytysten parantamiseen. Erityisavustuksen tavoitteena on parantaa lasten kehityksen ja oppimisen edistämistä sekä tuen toteuttamista varhaiskasvatustilain ja varhaiskasvatussuunnitelman perusteiden mukaisesti. Koronaepidemian aikana erityisesti tukea tarvitsevat lapset ovat jääneet vaille riittävää tukea. Erityisenä tavoitteena on varmistaa varhaiskasvatukseen edellytykset tukea heikommassa asemassa olevien lasten, vieraskielisten lasten, erityistä tukea tarvitsevien lasten sekä maahanmuuttotilastaisten lasten oppimista ja kehitystä. Lisäksi tuetaan niitä lapsia, joiden kehitys ja oppiminen ovat vaarantuneet pitkittyneiden poissaolojen vuoksi.

Esi- ja perusopetuksessa valtionavustus on tarkoitettu koronaepidemiasta johtuvien vaikutusten tasoittamiseen, oppimiseen, oppilaanohjaukseen, hyvinvointiin ja tukeen liittyvien ongelmien ehkäisemiseen ja oppimisen edellytysten parantamiseen. Erityisavustuksen tavoitteena on parantaa lasten ja nuorten edellytyksiä jatkaa oppimista perusopetuksen opetussuunnitelman perusteiden mukaisesti. Erityisesti tavoitteena on varmistaa koulujen edellytykset tukea heikommassa asemassa olevien oppilaiden, vieraskielisten oppilaiden, erityisen ja tehostetun tuen oppilaiden, maahanmuuttotilastaisten sekä korona-aikana perusopetuksen kesken jättäneiden oppilaiden oppimista. Lisäksi tuetaan niitä lapsia ja nuoria, joiden syrjäytymisen riskiä koronaepidemian pitkittyminen on erityisesti lisännyt ja ennaltaehkäistään koulupoissaoloja ja koulupudokkuutta.

Erityisavustushakuun Lempäälässä valmistellun hankkeen nimi on ”Koronaepidemian vaikutusten tasoittaminen Lempäälän varhaiskasvatuksessa ja esi- ja perusopetuksessa vuosina 2023-2024”. Avustusta on haettu yhteisellä hakemuksella sekä varhaiskasvatukseen että esi- ja perusopetukseen ja avustuksen käyttöajaksi on suunniteltu 1.1.2023 – 31.7.2024.

Varhaiskasvatuksen osuus kokonaisbudjetista on 105.000 euroa, josta avustusosuus on 96.500 euroa ja omavastuu 8.500 euroa. Varhaiskasvatukseen palkataan avustuksen avulla 2 taidepedagogia tukemaan lasten oppimisedellytyksiä, sosiaalisia taitoja, myönteistä minäkuvaa sekä valmiuksia ymmärtää ja jäsentää ympäröivää maailmaa

sekä hankitaan suomi toisena kielenä -opetuksen tueksi tarvittavia laitteita ja sovelluksia.

Esi- ja perusopetuksen osuus kokonaisbudjetista on 315.000 euroa, josta avustusosuus on 289.500 euroa ja omavastuuosuus 25.500 euroa. Esi- ja perusopetuksessa avustuksella palkataan 4 jousto-ohjaajaa (3 kpl yläkouluille ja 1 kpl kyläkouluille yhteisesti), 4 resurssiopettajaa (1 kpl neljälle suurimmalle alakoululle) sekä tarjotaan tukiopetusta ja tehostettua opinto-ohjausta koronan aiheuttamien vaikutusten pienentämiseksi.

Hankkeen hallinnollinen kokonaisvastuu on sivistysjohtaja Nina Lehtisellä ja operatiivinen vastuu tehtävääalueidensa hankekokonaisuuksiensa osalta varhaiskasvatuspäällikkö Mirva Ritarilla ja opetuspäällikkö Marianne Liimataisella. Hankkeen toteutusta ohjaamaan on lisäksi nimetty ohjausryhmä.

Kehittämishankeohjeistuksen mukaisesti kokonaisbudjetiltaan yli 250.000 euron hankkeista päätetään kunnanhallituksessa.

Lisätietoja: sivistysjohtaja Nina Lehtinen, p. 050 3839789

Esittelijä	Kunnanjohtaja
Päätösehdotus	Kunnanhallitus päättää käynnistää Koronaepidemian vaikutusten tasoittaminen Lempäälän varhaiskasvatuksessa ja esi- ja perusopetuksessa vuosina 2023-2024 -hankkeen.
Päätös	Kunnanhallitus hyväksyi yksimielisesti päätösehdotuksen. Merkittiin pöytäkirjaan, että kunnanvaltuuston II varapuheenjohtaja Jani Saikkonen poistui kokouksesta klo 15.45 tämän pykälän käsittelyn aikana. Merkittiin pöytäkirjaan, että sivistysjohtaja Nina Lehtinen poistui kokouksesta tämän pykälän päätöksenteon jälkeen klo 15.49.
Tiedoksi	sivistysjohtaja, varhaiskasvatuspäällikkö, opetuspäällikkö, hankekoordinaattori, talousprosessi